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Kohde sijaitsee Arrajärven entisessä saaressa, joka sittemmin on kuroutunut niemeksi. Muinais-
jäännös on Kilpisaaren kaakkoiskulmauksen kallioisella alueella, Iittinja Nastolan rajasta vajaat 
400 m pohjoiseen. Röykkiö on ympäristöään hieman korkeammalla kallion kohdalla. Röykkiön 
itä-, kaakkois- ja eteläpuolella on muutamia suurehkoja maakiviä; pohjois-ja länsipuolella on si-
lokalliota. Kallio on paksun sammalen ja varpukasvuston peittämä. Röykkiöstä 6 m itään, lähellä 
kallion reunaa, on kiveä pienellä alalla yhdessä tai kahdessa kerroksessa; kiveys voi olla ihmisen 
tekemää, mutta yhtä hyvin luonnonmuodostumaa. 

Röykkiön länsireunasta on avokallion ja moreenin vaihettumiskohtaan kolme metriä ja itä-
reunasta vastaavasti noin 8 m. Kaakon puolella on melko jyrkkä kallionkohta. Röykkiön etelä- ja 
pohjoispuolella sammalpeitteinen avokalliojatkuu pidemmälle. Uudelta mökkitieltä, sen länsi-
reunasta, on röykkiön reunaan noin 6 m. Viimeisen kalliojyrkänteen kohdalta - jyrkännettä ei ole 
merkitty peruskarttaan on - röykkiön keskelle länsilounaaseen noin 25 m. 

Röykkiön koko on 3,0 x 4,9 m, korkeus 0,7 m, ja se on kivistä kasattu kalliopohjalle. Se on 
säännöllisen soikeahko. Korkein kohta on keskellä, mistä pinta laskee loivasti reunoille päin. 

Alustava arvio röykkiön ajoituksesta ja tarkoituksesta perustuu kohteesta ja sen ympäristöstä 
tehtyihin silmämääräisiin havaintoihin: röykkiön säännöllinen muoto, koko, kivien sammalei-
suus, koostumus (kiviä), sijainti kalliopohjalla lähiympäristöään korkeammalla kohdalla, yksi-
näinen röykkiö (lähiympäristössä ei ole ainakaan kaskiröykkiöitä), järvinäköala. Paikalle ei 
myöskään ole johtanut tietä ennen 1990-luvulla rakennettua mökkitietä. Röykkiön esihistorialli-
suuteen vihjaa myös lähistöltä löydetty asuinpaikka, joka keramiikan perusteella voi olla 
pronssikaudelta. 



Löydöt -

Lähilöytöjä 

Nastola Kilpisaari 1, esihistoriallinen asuinpaikka röykkiöstä noin250m eteläkaakkoon. 

Tarkastuksen aihe 

Arkkitehti Jouko Mattilan ilmoitus mahdollisesta lapinrauniosta. 

Lisäys 

Kilpisaareen eteläisimmässä niemenkärjessä (x 6763 52, y 3450 52, z 75) lohkareisessa rinteessä 
nähtävästi kaivettu maata, jokseenkin neliön muotoinen alue, kiviä laitettu itä ja länsireunalla 1,5 
m levyiseksi ja runsaan puolen metrin levyiseksi valliksi, liittyvät luontaisiin lohkareisiin. 
Eteläpuolella hieman kaarenmuotoinen kivivalli, kapeampi ja matalampi. Mahdollisesti raken-
nettu historiallisella ajalla suojapaikaksi leiriytymistä varten. 

Huomautuksia 

Röykkiön riittävän tarkka sijoittaminen kartalle osoittautui ongelmalliseksi, koska peruskartalle 
ei ole merkitty käytettäviksi soveltuvia maastokiintopisteitä, vaikka niitä alueella onkin, esimer-
kiksi lähin kalliojyrkänne ja suuri siirtolohkare. Uutta mökkitietä ei myöskään ole vielä perus-
kartalla. Kohteelle tarkastuskertomuksessa ilmoitetut peruskoordinaatit voivat sen takia olla 
hieman epätarkat. 
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·j_ 1 Nastola Kilpisaari 1, varhaismetallikautinen asuinpaikka 0 
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